Handventile
Handschiebeventile HSV
Nennweite von 7 mm bis 24 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/HSV 1
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
•
•
•

Platzsparend und ergonomisch
Belüftung zum schnellen Ablösen von Teilen
 Bestellschlüssel Handschiebeventile HSV
Das Handschiebeventil HSV wird als anschlussfertiges Produkt geliefert.
©
 J
. S
ch
m
al
z
G
m
b
H
 /
Te
ch
n
is
ch
e
Ä
n
d
er
u
n
g
en
 v
o
rb
eh
al
te
n
 /
g
en
er
ie
rt
 a
m
: 1
3.
03
.2
02
5
Handventile
Handschiebeventile HSV
Nennweite von 7 mm bis 24 mm
 WWW.SCHMALZ.COM/HSV 2
Kontakt zu Schmalz: J. Schmalz GmbH, Johannes-Schmalz-Str. 1 • 72293 Glatten • +49 7443 2403-105 • kundencenter@schmalz.de
 Bestelldaten Handschiebeventile HSV
Typ Artikel-Nr.
HSV 7 3/2 G1/4-IG 10.05.07.00034
HSV 8 3/2 G3/8-IG 10.05.07.00035
HSV 12 3/2 G1/2-IG 10.05.07.00036
HSV 12 3/2 G1/2-IG S 10.05.07.00037
HSV 24 3/2 G3/4-IG S 10.05.07.00038
 Technische Daten Handschiebeventile HSV
Typ Nennweite [mm] Nenndurchfluss [m³/h] Nenndurchfluss [l/min] Druckbereich
(Betriebsdruck) [bar]
Gewicht [kg]
HSV 7 3/2 G1/4-IG 7 6 100 -0,95 ... 10,00 bar 0,097
HSV 8 3/2 G3/8-IG 8 10 167 -0,95 ... 10,00 bar 0,156
HSV 12 3/2 G1/2-IG 12 16 267 -0,95 ... 10,00 bar 0,230
HSV 12 3/2 G1/2-IG S 12 16 267 -0,95 ... 10,00 bar 0,356
HSV 24 3/2 G3/4-IG S 24 50 834 -0,95 ... 10,00 bar 0,513